
 

 1

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002 DO EDITAL Nº 013/2017 
 
 
O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca – 
CEFET/RJ, no uso de suas atribuições e em conformidade com à Lei nº 12.711/12, de 29 de agosto 
de 2012, com o Decreto nº 7.824/12, de 11 de outubro de 2012 e com a Portaria do Ministério da 
Educação nº 18/12, de 11 de outubro de 2012, resolve:  
 
 
 

Art. 1º - Alterar a data de divulgação do resultado da 2ª fase do processo seletivo para o 
preenchimento das vagas de Educação Profissional Técnica de Nível Médio do Ano Letivo de 
2018 – Edital nº 013/2017 para o dia 28 de dezembro de 2017, a partir das 19 horas. 
 

Art. 2º - O recurso referente ao resultado da 2ª fase deverá ser protocolado das 08hs as 
23hs59min do dia 29 de dezembro de 2017. 

 
Art. 3º - A classificação final estará disponível a partir das 19 horas do dia 05 de janeiro de 

2018. 
 

Carlos Henrique Figueiredo Alves 
Diretor-Geral do CEFET/RJ 

 
 


